Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/detalhe/1582/

Código da publicação: 1582

Data da emissão do comprovante: 16/07/2025 04:57:31

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA - LEI 14.133/21

N° da Licitação/Ano: 42/2024

N° do Processo/Ano: 123/2024

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 06/08/2024 08:30:00

Data de Acolhimento/Horário: 06/08/2024 08:30:00

Data de Abertura/Horário: 06/08/2024 08:30:00

Data da Disputa/Horário:12/08/2024 08:30:00

Valor estimado: R$ 22.779,61
Objeto:
OBJETO: AQUISIÇÃO E RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PQS ABC PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/detalhe/1582/p-styletext-alignjustifyobjeto-aquisicao-e-recargas-de-extintores-de-incendio-pqs-abc-para-diversas-secretarias-do-municipiop/

Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Resumo:
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº42/2024 PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS O
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, com sede na Rua Frei Rafael Proner, n° 1457, inscrita no CNPJ:
sob n° 76.235.753/0001-48, através da Secretaria de Administração, torna público para
conhecimento dos interessados a realização da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no portal de compras do governo federal
https://www.gov.br/compras/pt-br nos termos do Art. nº 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, assim
como no Art. 5º, parágrafo primeiro do Decreto Municipal nº 3.621/2023, Lei municipal nº
4.169/2022, de 27 de junho de 2022 e do art. 158 do Decreto Municipal n.º 3.537/2023, e de acordo
com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando
obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados. OBJETO OBJETO:
AQUISIÇÃO E RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PQS ABC PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$
22.779,61 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos). PERÍODO
DE PROPOSTAS De 07/08/2024 até 12/08/2024 às 08:30 PERÍODO DE LANCES De 12/08/2024, das
08:30 às 14:30 Totalizando o prazo de 6 (seis) horas, conforme art. 10, do Decreto Municipal Nº
3621/2023 PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM Considerando Lei municipal nº 4.169/2022,
de 27 de junho de 2022, haverá preferência para ME, EPP ou equiparadas, porquanto há 3
fornecedores competitivos que se enquadram nas referidas categorias.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
03/09/2024 00:00:00 LICITAÇÃO ESCANEADA Baixar

09/08/2024 00:00:00 DOCUMENTOS COMPLEMENTARES Baixar

09/08/2024 00:00:00 EDITAL Baixar

09/08/2024 00:00:00 AVISO Baixar

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a4d4fb64f0751dc62bf874da16bbb933.pdf
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/009df91642b4c4461b5c8e26ce89a121.zip
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f2caed54fe5cfaaa491769d67ba6a2cf.pdf
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/def3e6c557daa5922aeca232730ff367.pdf